
Kaip gauti savivaldybės paramą 
gyvenimui senjorų globos namuose

1

2

3

Pas šeimos gydytoją reikia įvertinti specialiuosius nuolatinės priežiūros arba 
specialiuosius nuolatinės slaugos poreikius. 

Gavus išvadą dėl specialiųjų poreikių paskyrimo, reikia kreiptis į socialinės 
paramos skyrių savivaldybėje, kurioje žmogus yra registruotas, ir užpildyti 
prašymą apsigyventi pasirinktoje globos įstaigoje, nepriklausomai nuo to, 
kurioje savivaldybėje yra pageidaujami globos namai.

Savivaldybės ar seniūnijos socialinis darbuotojas įvertins asmens (šeimos) 
socialinių paslaugų poreikį ir per 1 mėnesį bus priimtas sprendimas dėl 
galimybės skirti paramą.

Dokumentai, kuriuos turite pateikti kreipiantis 
į savivaldybės socialinės paramos skyrių?

Kartu su prašymu skirti socialinę paramą 
turi būti pateikti šie dokumentai:

1. Asmens tapatybę patvirtinantis dokumen-
tas (pasas, asmens tapatybės kortelė);

2. Pažyma apie deklaruotą gyvenamąją vietą;

3. Neįgaliojo ar pensininko pažymėjimas;

4. Specialiųjų poreikių nustatymo pažyma;

5. Medicininių dokumentų išrašas (forma 
F027/a);

6. Pažymos ir kiti dokumentai apie visas, as-
mens (šeimos) gautas pajamas per 3 mė-
nesius iki kreipimosi dienos;

7. Pažymos ir kiti dokumentai apie asmens 
turimą turtą, ar turėtą turtą per 12 mė-
nesių iki kreipimosi dienos (pateikia pa-
reiškėjas, Socialinės paramos ir sveikatos 
skyrius sutikrina duomenis su Turto regis-
tro turimais duomenimis);

8. Pažyma apie šeimos sudėtį (iš seniūnijos);

9. Kiti dokumentai, atsižvelgiant į konkrečią 
pareiškėjo situaciją.



1. Globos namai, į kuriuos siunčiamas asmuo, 
yra parenkami atsižvelgiant į pateiktą as-
mens pageidavimą. 

2. Prieš apgyvendinant asmenį globos 
namuose, yra išrašomas asmens siuntimas 
į globos namus (toliau vadinama – siunti-
mas). Siuntimą išrašo savivaldybė, priėmu-
si sprendimą dėl socialinės globos skyrimo. 

3. Siuntimas per 3 darbo dienas nuo jo išrašy-
mo dienos pateikiamas (išsiunčiamas) as-
meniui (globėjui, rūpintojui). 

4. Siuntimo kopija pateikiama globos 
namams, į kuriuos asmuo siunčiamas. 

5. Išrašytas siuntimas galioja 30 kalendorinių 
dienų nuo jo išsiuntimo asmeniui dienos. 
Institucija, išrašiusi siuntimą, gali galioji-
mo terminą pratęsti, jeigu asmuo raštu 
pateikia neginčijamas objektyvias priežas-
tis, dėl kurių jis per nurodytą laiką negali 
apsigyventi globos namuose.

6. Jeigu asmuo neapsigyvena globos namu-
ose per siuntimo galiojimo terminą, spren-
dimas skirti socialinę globą pripažįstamas 
netekusiu galios.

Norite apsigyventi „Gemma“ 
Vievio namuose?

       vievionamai@gemma.lt

       +370 663 00 000

Kokia nukreipimo į globos namus tvarka?

Mokėjimo už socialinę 
globą dydis 
Mokėjimo už ilgalaikę (trumpalaikę) social-
inę globą dydis nustatomas atsižvelgiant 
į senjoro pajamas (pensiją, našlių pensiją 
ir  t.t.) bei turtą ir neturi viršyti 80 procentų 
asmens pajamų bei 100 procentų slaugos 
ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinės 
kompensacijos.

Jei senjoro turimo turto vertė yra didesnė už 
jo gyvenamosios vietos savivaldybėje nusta-
tytą turto vertės normatyvą, mokėjimo už 
ilgalaikę socialinę globą dydis per mėnesį 
padidėja 1%, skaičiuojant nuo turto vertės, 
viršijančios normatyvą.


